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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị quán triệt và triển khai thực hiện  

Nghị quyết số 41-NQ/TW, ngày 10/10/2023 của Bộ Chính trị về xây dựng  

và phát huy vai trò của đội ngũ doanh nhân Việt Nam trong thời kỳ mới 

----- 

Thực hiện Kế hoạch số 248-KH/HU, ngày 08/5/2024 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy về tổ chức Hội nghị quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết số 41-

NQ/TW, ngày 10/10/2023 của Bộ Chính trị về xây dựng và phát huy vai trò của 

đội ngũ doanh nhân Việt Nam trong thời kỳ mới (Nghị quyết số 41-NQ/TW), Đảng 

ủy xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị quán triệt và triển khai thực hiện Nghị 

quyết số 41-NQ/TW như sau: 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc Nghị quyết số 41-

NQ/TW đến các ban, ngành, cấp ủy, tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị, cán bộ, đảng 

viên và đội ngũ doanh nhân. 

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm, quyết tâm chính trị, tinh thần tự giác, 

gương mẫu của các cấp ủy, tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị, cán bộ, đảng viên và đội 

ngũ doanh nhân để triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 41-NQ/TW, phù 

hợp với chức năng, nhiệm vụ, tình hình thực tiễn tại địa phương, cơ quan, đơn vị.  

2. Yêu cầu 

- Tổ chức hội nghị quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết số 41-

NQ/TW phải được tiến hành nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả.  

- Tăng cường kiểm tra, giám sát việc học tập, quán triệt, tuyên truyền và 

triển khai thực hiện Nghị quyết số 41-NQ/TW. 

II- HÌNH THỨC, ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN, CHƯƠNG TRÌNH 

1. Cấp xã 

1.1. Hình thức, thành phần dự 

- Hội nghị được tổ chức theo hình thức trực tuyến từ Trung ương, kết nối 

đường truyền đến điểm cầu cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã (những nơi có đủ điều kiện 

về đường truyền trực tuyến, hội trường). 

- Điểm cầu cấp xã: Hội trường Nhà Văn hóa xã Hòa Lạc. 



                                                           2 

 

- Thành phần: Các đồng chí Ủy viên ban chấp hành đảng bộ; Bí thư, phó bí 

thư các chi bộ trực thuộc; Trưởng và phó các tổ chức chính trị - xã hội; Đại diện 

các doanh nghiệp đóng trên địa bàn; một số thành phần khác do. 

1.2. Thời gian: 01 buổi sáng, ngày 10/5/2024 (thứ Sáu). 

1.3. Chương trình Hội nghị: Thực hiện theo Chương trình của Ban Tuyên 

giáo Trung ương.  

1.4. Makét phông Hội nghị (nền đỏ, chữ vàng) 

BAN KINH TẾ TRUNG ƯƠNG BAN TUYÊN GIÁO TRUNG ƯƠNG 
ĐẢNG ĐOÀN LIÊN ĐOÀN THƯƠNG MẠI  

VÀ CÔNG NGHIỆP VIỆT NAM 

HỘI NGHỊ  

QUÁN TRIỆT VÀ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN  

NGHỊ QUYẾT SỐ 41-NQ/TW CỦA BỘ CHÍNH TRỊ VỀ XÂY DỰNG VÀ PHÁT HUY 

 VAI TRÒ CỦA ĐỘI NGŨ DOANH NHÂN VIỆT NAM TRONG THỜI KỲ MỚI 

Hòa Lạc, ngày 09 tháng 5 năm 2024  

1.5. Tài liệu Hội nghị 

- Chương trình Hội nghị. 

- Nghị quyết số 41-NQ/TW, ngày 10/10/2023 của Bộ Chính trị về xây dựng 

và phát huy vai trò của đội ngũ doanh nhân Việt Nam trong thời kỳ mới.  

- Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 41-NQ/TW. 

- Chương trình hành động của Đảng đoàn Liên đoàn Thương mại và Công 

nghiệp Việt Nam VCCI thực hiện Nghị quyết số 41-NQ/TW. 

2. Các chi trực thuộc Đảng uỷ xã; MTTQ và các tổ chức chính trị - xã 

hội xã 

Tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt và tuyên truyền Nghị quyết số 41-

NQ/TW lồng ghép trong các buổi sinh hoạt chi bộ, chi đoàn, chi hội; họp cơ 

quan, đơn vị; qua các cuộc họp thôn; đến cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên 

và Nhân dân. 

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Tuyên giáo Đảng ủy 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Đảng ủy tham mưu tổ chức Hội nghị trực 

tuyến quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết số 41-NQ/TW tại điểm cầu cấp xã. 

- Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc quán triệt Nghị quyết số 41-NQ/TW. Báo cáo 

kết quả tổ chức Hội nghị quán triệt, gửi Ban Tuyên giáo Huyện ủy theo Kế hoạch. 

- Tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy ban hành Công văn mời đại biểu dự 

Hội nghị tại điểm cầu cấp xã. 
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2. Văn phòng Đảng ủy 

 - Chuẩn bị cơ sở, vật chất, Hội trường, maket, biển tên và các điều kiện cần 

thiết để phục vụ Hội nghị quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết số 41-

NQ/TW theo Kế hoạch. 

- Cử cán bộ, chuẩn bị trang thiết bị, kỹ thuật, đường truyền trực tuyến phục 

vụ Hội nghị. 

 3. UBND xã, các chi ủy, chi bộ trực thuộc 

Triệu tập, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các đại biểu của đơn vị mình theo đúng 

thành phần, bảo đảm thực hiện nghiêm túc quy định của Hội nghị. 

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến Nghị quyết số 41-NQ/TW. Chú trọng 

những nội dung cơ bản, những điểm mới để thực hiện các mục tiêu, quan điểm chỉ 

đạo, phương châm, nguyên tắc đã được xác định trong Nghị quyết phù hợp với địa 

phương, đơn vị. 

 

Nơi nhận:   
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy (b/c), 

- Thường trực Đảng ủy, 

- UB MTTQ và các tổ chức CT-XH xã, 

- UBND xã,  

- Các chi bộ trực thuộc Đảg uỷ xã, 

- Các đồng chí báo cáo viên cấp ủy xã, 

- Lưu Văn phòng Đảng ủy. 

 T/M ĐẢNG UỶ 

   PHÓ BÍ THƯ  

 

 

Ngô Ngọc Thuấn 
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